
Pokud se o někom dá říct, že dokáže zkrotit vodu, jsou to Holanďané. Třetina Nizozemska leží pod hladinou moře a v zemi prší 

prakticky celý rok. Osvědčená holandská technologie přichází po 30 letech do střední Evropy. Vylepšená a patentovaná. 

O vysoušení se stará vzduch, který proudí kamennými fasádními prvky a vytahuje vlhkost ze zdiva a podlah. 

Bez chemie a 24/7. Metoda je účinná stejně jako mechanická izolace, ale nemusíte bourat.

Vzdušné 
vysoušení zdiva
Vlhne vám sokl? Hledáte řešení vlhkosti a plísní bez bouracích prací
a dalších nákladů na údržbu?

Tyto výhody vás přesvědčí:

Holandská technologie odvlhčení zdiva Windbrick® je konečně v Česku. 

Windbrick® je řešení bez chemie a provoz nic nestojí. 
Technologie využívá pouze přirozené proudění vzduchu. 

Není třeba zásahu v interiéru ani nákladné výkopové či 
bourací práce. Na rozdíl od jiných metod se totiž práce 
provádí pouze na vnější stěně. 

Technologie vás přežije a je bez starostí. Životnost se 
odhaduje na více než sto let a údržba prakticky není třeba. 

Odvětrávací prvky ladí s fasádou. Přizpůsobte si odstín
 a vyberte design. Máme řešení pro dům, historické stavby 
i památkově chráněné objekty. 

Vysoušení vzduchem funguje. Každý prvek odstraní 
200–300 ml vody za 24 hodin, a to i u zdiva s velmi 
vysokou vlhkostí.

Navíc vlhkost zmizí i z podlah. Zbavíte se plísní, bude se 
vám lépe dýchat a ušetříte za topení.

TIP

Doporučujeme všem, kteří rekonstruují dům po babičce, 
zejména pokud zateplujete.



Jak to funguje:

Technologie funguje na principu 

přirozeného proudění vzduchu. 

Každý prvek Windbrick® se skládá ze 

dvou částí. Můžeme si ho představit 

jako písmeno T. Přední část, která je 

vidět na fasádě, je vyrobena 

z kamene a opatřena dvěma otvory. 

Kolmo k ní je připojený nerezový 

plech, který je zasazený ve zdivu 

a sráží se na něm veškerá vlhkost. 

Jedním otvorem proudí vzduch 

dovnitř a druhým vlhkost ven. 

Jednoduché, trvalé a účinné řešení, 

které se provádí zvenku na fasádě, 

a to pouze vrtáním. Prvky jsou tak 

odolné, že se dají po rozpadu 

původní fasády znovu osadit. 

Technologický popis:

Přední část prvku je vyrobena z vibrovaného a pařeného umělého kamene s mimořádnou hustotou a pevností. Je opatřena 

aerodynamickým klínem s dvěma otvory o rozměrech 50 mm na výšku a 16 mm na šířku. K části z umělého kamene je kolmo 

připevněn nerezový plech. Ten je zasazen v otvoru ve zdivu o průměru maximálně 125 mm. Hloubka vrtu dosahuje třetiny 

tloušťky zdiva. Výška osazení je dána vlhkostí soklového zdiva, ale nikdy nejde pod úroveň 200–300 mm nad úrovní přilehlého 

terénu, a to i z důvodu sněhových srážek či odstřikující vody. Jednotlivé prvky jsou od sebe 60 cm a dají se barevně přizpůsobit 

fasádě domu. 

Havlíčkova 1289/24, 750 02 Přerov, CZ Velflíkova 1431/10, 160 00 Praha 6 - Dejvice, CZ prins@sanace-zdiva.cz +420 581 202 154

Ani sebelepší technologie 

vám nezaručí úspěch. Jsme 

sehraný tým lidí a v branži se

pohybujeme už více jak 30 let. 

Zachránili jsme již stovky 

domů a staveb a s precizností 

se postaráme o památkově 

chráněný objekt i váš dům.  

PROČ S NÁMI?


